Johannes dictus Scoenvoet textor commorans in Lieshout #tutor legitimus Katherine sue uxoris filie quondam Willelmi Prekel# hereditarie vendidit Huberto dicto Mersman filio quondam Godefridi (dg: Hu) dicti Hughen zoen de Lieshout hereditarium census XL solidorum monete solvendum hereditarie Remigii ex domo et orto dicti venditoris sitis in parochia de Lieshout inter hereditatem Katherine Prekers ex uno et inter hereditatem liberorum Bartoldi dicti Coelborme ex alio latere atque ex octava parte sibi et Katherine (dg: pr) sue uxori de morte dicti quondam Willelmi successione advoluta in pecia terre sita in parochia (dg: de Beke prope Arle de .) 'parochia inter hereditatem liberorum Katherine dicte sHertoghen ex uno et inter hereditatem Arnoldi dicti Grijemen ex alio latere ut atque ex octava parte dicto venditori et (dg: Yde sue) Katherine sue uxori de morte Katherine Prekels (dg: sue matris) socrus dicti venditoris (dg: ad successione advolvendas in dicta pecia terre ut dicebat ab eodem supportavit (dg: ab) promittens (dg: w) warandiam et obligationem deponere exceptis censibus dominorum annuatim exinde solvendis. Testes datum supra.

BP 1175 f 036v 11 do 04-03-1367.

Henricus gnd Snavel, Johannes Broc, Arnoldus Broc, broers, kvw Johannes Broc van Ghesel, en Franco van Helvort ev Heijlwigis dwv voornoemde Johannes, verkochten aan Otto gnd van Neijssel het deel, dat aan voornoemde broers en Franco, alsmede Bela, Enghelberna, Aleijdis, Mechtildis en Walterus, kvw voornoemde Johannes Broc, gekomen was na overlijden van Leonius zv voornoemde Johannes Broc en Heijlwigis dwv voornoemde Leonius, in alle goederen van voornoemde wijlen Leonius of zijn dochter Heijlwigis, gelegen onder Sint-Oedenrode.

Henrico<sup>1</sup> dicto<sup>1</sup> Snavel Johannes Broc (dg: fr) Arnoldus Broc fratres #liberi quondam Jo Broc de Ghesel# et Franco de Helvort maritus legitimus et tutor Heijlwigis sue uxoris filie quondam dicti Johannis omnem partem et totum jus dictis fratribus et Franconi atque Bele (dg: sorori) Enghelberne (dg: et Waltero) Aleijdi et Mechtildi Waltero liberis dicti quondam Johannis Broc (dg: jure successionis advolutas) de morte quondam Leonii filii dicti Johannis dicti (dg: He) Broc et Heijlwigis filie dicti quondam Leonii successione advolutas #in omnibus bonis dicti quondam

Leonii seu Heijlwigis sue filie# ubicumque locorum infra parochiam de Rode sancte Ode consistentibus sive sitis ut dicebant hereditarie vendiderunt Ottoni dicto de Neijssel ab eodem promittentes indivisi warandiam et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 036v 12 do 04-03-1367.

Franco zv Franco gnd van Helvort verwerkte zijn recht tot vernaderen.

[Fra]nco filius Franconis dicti de Helvort prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1175 f 036v 13 do 04-03-1367.

Johannes gnd Rielant zv Johannes gnd Tyrelai en Willelmus zvw Gerardus gnd Turnout verkochten aan Mechtildis wv Theodericus gnd Wolver een stuk roggeland van 7 lopen, gnd die Schappe, in Sint-Oedenrode ter plaatse gnd Olland, tussen Nijcholaus van Craendonc enerzijds en Eligius gnd Loij zvw Egidius van der Bruggen anderzijds, strekkend met een eind aan de Dommel en met het andere eind aan een gemene weg.

[Jo]hannes dictus Rielant filius (dg: quon) Johannis dicti Tyrelai et Willelmus filius quondam Gerardi dicti Turnout quondam peciam terre #dictam die Scappe# ad se spectantem [sel]ptem lopina (dg: siliginis) orde#i #mensure de Rode# annuatim in semine capientem sitam in parochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Ollant inter hereditatem Nijcholai de (dg: [Gra]via) Craendonc ex uno et inter hereditatem Eligii dicti Loij filii quondam Egidii van der Bruggen ex alio ut tendentem cum uno fine [ad] aquam dictam die Dummel (dg: ut dicebant) et cum reliquo fine ad communem viam ibidem ut dicebant hereditarie vendiderunt Mechtildi (dg: de) relicte [quondam] Theoderici dicti Wolver (dg: ex) ab eodem promittentes warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 036v 14 do 04-03-1367.

.....s zvw Theodericus gnd Wolver<sup>46</sup> vernaderde. Zij erkende. En hij droeg weer over.

.....s filius quondam Theoderici dicti Wolver prebuit et recognovit cum mamburno et reportavit. Testes datum supra.

BP 1175 f 036v 15 vr 05-03-1367.

..... gnd Wisse en Bertoldus van de Dijk beloofden aan Johannes Raet zv Gerardus Raet 53 roosken mottoen met Sint-Jan (do 24-06-1367) te betalen.

..... dictus Wisse et Bertoldus de Aggere promiserunt indivisi super omnia Jo Raet filio Gerardi Raet quinquaginta (dg: quatuor) #tres# roeskens mottoen ad nativitatis Jo ..... persolvendos. Testes Sceijvel et Theodericus datum sexta post (?dg: ....) cineres.

BP 1175 f 036v 16 vr 05-03-1367.

De eerste zal de andere schadeloos houden.

Primus servabit (dg: alium) indempnem. Testes datum supra.

**1175 f. 037r. scan 1175 037-R.**

Sexta ante invocavit: vrijdag 05-03-1367.

BP 1175 f 037r 01 ±vr 05-03-1367.

Matheus zvw Petrus gnd Collen zoen verkocht aan Jacobus zvw Gerardus Coptiten een lijfrente van 4 pond geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit een huis en tuin in Groot Lith, tussen Amelius Meijssen zoen enerzijds en

---

<sup>46</sup> Zoon van de koopster.

Johannes van Rode anderzijds, belast met 1 oude groot.

Matheus filius quondam Petri dicti Collen zoen legitime vendidit Jacobo filio quondam Gerardi Coptiten annuam et vitalem pensionem quatuor [librarum] monete solvendam anno quolibet ad vitam dicti (dg: V) Jacobi et non ultra nativitatis Domini ex domo et orto #cum suis attinentiis# dicti venditoris sitis in parochia de Magno Lit i[nter] hereditatem (dg: Ne) Amelii Meijssen zoen ex uno et inter hereditatem Johannis de Rode ex alio ut dicebat ab eodem promittens warandiam et aliam obligationem deponere excepto antiquo grosso annuatim exinde prius de jure solvendo promisit insuper sufficientem facere tali condicione quod cum mortuus fuerit etc. Testes Adam et Sceijvel d[atam] su[pra].

BP 1175 f 037r 02 ±vr 05-03-1367.

Arnoldus gnd van Doncker van Vecghel droeg over aan Mechtildis wv Theodericus gnd Wolver (1) alle goederen, die aan Arnoldus zvw Wautgherus gnd Wauthem van Sotert of zijn vrouw Hilla gekomen waren na overlijden van de ouders van Hilla, welke goederen voornoemde Arnoldus zvw Wautgherus aan eerstgenoemde Arnoldus uitgegeven had voor een b-erfcijns van 5 pond gemeen paijment, (2) een b-erfcijns van 5 pond, te betalen met Sint-Martinus, gaande uit erfgoederen in Veghel, ter plaatse Smi...veld, aan eerstgenoemde Arnoldus verkocht door voornoemde Arnoldus zv Wautgherus.

Arnoldus dictus de (verbeterd uit: die) Doncker de Vecghel omnia et (dg: singula) singula bona (dg: que) que Arnoldo filio quondam Wautgheri dicti Wauthem de Sotert seu Hille (dg: sue) uxori eiusdem Arnoldi filie quondam Wautgheri (dg: fu) de morte quondam parentum dicte Hille jure successionis advoluta ubicumque loc[orum] consistentia sive sita ut dicebat et que dictus Arnoldus filius quondam Wautgheri primodicto Arnoldo pro annuo et hereditario censu quinque librarum communis pagamenti ad censum donaverat ut dicebat atque hereditarium censum quinque librarum solvendum hereditarie Martini hyemalis de quibusdam hereditatibus sitis in parochia de Vechel supra locum dictum Smi...velt venditas primodicto Arnoldo ab Arnoldo filio Wautgheri predicto prout in litteris hereditarie supportavit (dg: Heijlwig) Mechtildi relicte quondam Theoderici dicti Wolver (dg: ab) simul cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 037r 03 ±vr 05-03-1367.

Godefridus zvw mr Egidius timmerman droeg over aan Arnoldus gnd Kijevit, tbv kv voornoemde Arnoldus en wijlen zijn vrouw Elizabeth dvw voornoemde mr Egidius, een b-erfcijns van 34 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit huis<sup>47</sup> en tuin in Den Bosch, ter plaatse gnd Windmolenberg, tussen erfgoed van Godinus van Lit enerzijds en de molenweg anderzijds.

Godefridus filius quondam magistri Egidii carpentatoris hereditarium censum triginta quatuor solidorum monete solvendum hereditarie mediatim Domini et mediatim Jo ex domo et orto dicti Godefridi sitis in Buscoducis ad locum dictum Wijnmolenberch inter hereditatem Godini de Lit ex uno et inter (dg: hereditatem) viam molendini ibidem consistentem ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Arnoldo dicto Kijevit ad opus liberorum eiusdem Arnoldi ab eodem Arnoldo et Elizabeth quondam sua uxore filia dicti quondam magistri Egidii pariter genitorum ut dicebat et effestucando resignavit modo etc promittens warandiam et obligationem aliam deponere (dg: ..) tali condicione quod dictus Arnoldus dictum censum triginta quatuor solidorum dicte monete quoad vitam habebit et possidebit. Testes datum supra.

<sup>47</sup> Zie → BP 1178 f 236r 04 za 22-05-1389, verkoop van een erfcijs uit dit huis.

BP 1175 f 037r 04 ±vr 05-03-1367.

Voornoemde Arnoldus gnd Kijevit verklaarde dat voornoemde Godefridus zvw mr Egidius timmerman aan hem heeft overgedragen een b-erfcijns van 40 schelling die Theodericus Postele en Jacobus Scade bij arbitraal vonnis aan voornoemde Arnoldus en zijn kinderen toegewezen hadden.

Dictus Arnoldus palam (dg: regn) recognovit sibi dictum Godefridum (dg: #plenarie# p) debite assignasse et supportasse (dg: quadraginta s) hereditarium censum quadraginta solidorum quem Theodericus Postele et Jacobus Scade (dg: in eorum) dicto Arnoldis<sup>1</sup> et suis liberis dixerant in eorum sententia arbitrali a di[cto] Godefrido assignandum et supportandum ut ipsi dicebant. Testes datum supra.

BP 1175 f 037r 05 ±vr 05-03-1367.

(dg: Nijcholaus gnd Nijcoel van Os).

(dg: Nijcholaus dictus Nijcoel de Os).

BP 1175 f 037r 06 ±vr 05-03-1367.

Henricus zvw Bartholomeus gnd Meus van den Hornic verkocht aan Johannes zvw Franco van Westellaer een n-erfcijns van 6 pond geld, te betalen met Sint-Martinus, gaande uit een beemd gnd de Ledebem, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Dungen, tussen de ?plaats ?gnd ..... en de Aa, tussen Mechtildis dvw Denkinus koster enerzijds en Henricus gnd van de Loet anderzijds, belast met 15 penning b-erfcijns gemeen pajment.

Henricus (dg: dictu) filius quondam Bartholomei dicti Meus van den Hornic hereditarie vendidit Johanni filio quondam Franconis de Westellaer hereditarium censum sex librarum monete solvendum anno quolibet hereditarie Martini ex quodam prato dicti venditoris dicto communiter de Ledebemt sito infra libertatem de Buscoducis ad locum dictum Donghen (dg: in loco) #inter ?locum ?dictum ..... aquam dictam Aa# inter hereditatem Mechtildis filie quondam Denkini custodis ex uno latere et inter hereditatem Henrici dicti van de Loet ex alio ut dicebat ab eodem promittens warandiam et questionem proximitatis et aliam obligationem deponere exceptis quindecim denariis communis pagamenti hereditarii census exin[de] de jure solvendis (dg: pro) ut dicebat. Testes datum supra.

BP 1175 f 037r 07 ±vr 05-03-1367.

Nijcholaus zv Johannes zv Rutgherus gnd van Os verkocht aan Johannes zvw Henricus zv Rutgherus ½ morgen land op Henkstrijt in Oss, in het broek, tussen Henricus gnd Veren Yden zoen enerzijds en kv Jacobus zv Ghevardus gnd van Berchen anderzijds, aan voornoemde Nijcholaus verkocht door Lambertus gnd van Enghelant.

Nijcholaus filius Johannis filii Rutgheri dicti de Os dimidium juger terre situm supra locum dictum communiter Henxtrijt in parochia de Os in pa[lude] ibidem inter hereditatem Henrici dicti Veren Yden zoen ex uno latere et inter hereditatem liberorum Jacobi filii Ghevardi dicti de Berchen ex alio latere venditum dicto Nijcholao a Lamberto dicto de Enghelant (dg: marito legitimo) prout in litteris hereditarie vendidit Johanni filio quondam Henrici fi[liai] Rutgheri ab eodem supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 037r 08 vr 05-03-1367.

Aleidis wv Hermannus gnd Swertvegheer, haar zoon Gerardus gnd Loij en Lambertus gnd Hesken zoen van Gorichem ev Elizabeth dv voornoemde Aleidis verkochten aan Willelmus zv Arnoldus gnd Mijnnemere een b-erfcijns van 10 pond geld, die broeder Henricus kloosterling van Porta Celi bij Den Bosch,

Arnoldus gnd Cleijnael en Heilzoeta, kv voornoemde Hermannus, Henricus gnd Venbossche, Paulus kaarsmaker, Rijxkinus gnd Binhuijs en voornoemde Willelmus Mijnemere, szvw voornoemde Hermannus, aan voornoemde wijlen Hermannus en Aleidis betaalden, een helft met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit (1) een stenen huis en erf in Den Bosch, aan de Markt, tussen erfgoed van Arnoldus Stamelaert van der Spanct enerzijds en erfgoed dat was van wijlen Henricus zwaardveger ("polijster") anderzijds, (2) een huis en erf in de Schrijnmakersstraat, tussen erfgoed van Conrardus Writer enerzijds en erfgoed van Petrus Oer anderzijds, (3) huis en erf gelegen over de Tolbrug, eertijds van wijlen Johannes zv Nella.

Aleidis relictā quondam Hermannī dicti Swertvegher et Gerardus dictus Loij eius filius cum suo tutore atque Lambertus dictus Hesken zoen de Gorichem #maritus et tutor legitimus ut asserebat Elizabeth sue uxoris filie dicte Aleidis# hereditarium censum #decem librarum monete# (dg: quem dictus quondam Hermannus et Aleidis hereditarie habuerant solvendum mediatim Jo et mediatim Domini et) quem frater Henricus conventualis supra Portam Celi prope Buscumducis Arnoldus dictus Cleijnael atque Heilzoeta liberi dicti Hermannī cum ipsius Heilzoete tutore Henricus dictus Venbossche Paulus candelator Rijxkinus dictus Binhuijs atque Willelmus filius Arnoldi dicti Mijnemere generi dicti quondam Hermannī dictis quondam Hermannō et Ale[idi] solvere tenentur hereditarie mediatim Jo et mediatim Domini scilicet ex domo lapidea et area sita in Buscoducis ad forum inter hereditatem Arnoldi Stamelae[rt] van der Spanct ex uno et inter hereditatem que fuerat quondam Henrici forbitoris ex alio atque ex domo et area sita in vico screijnparorum inter hereditatem Conrardi Writer ex uno et hereditatem Petri Oer ex alio necnon ex domo et area cum suis attinentiis universis sitis ultra pontem dictum Tolbrug[ghē] que fuerat quondam Johannī filii Nelle ut ipsi dicebant hereditarie vendiderunt dicto Willelmo Mijnemere promittentes cum tutore indivisi warandiam et ob[ligationem] ex parte eorum deponere. Testes Sceijvel et Ywyn datum sexta (dg: post) ante invocavit.